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Ärende  ANSÖKNINGSMEDDELANDE 2011 

Yrkesutbildning 
Bevarande av ursprungsraser i genbanker 

 
Bakgrund 
 

Författningsgrund 

 Statsunderstödslagen (688/2001) 

 Statsbudgeten 2011  

 Utvecklingsplanen för utbildning och forskning 2007–2012 

 Lagen om finansiering av undervisnings- och kulturverksamhet 
(1705/2009) samt förordningen (1766/2009) 

Syftet med statsunderstödet: Bevarande av ursprungsraser i genbanker 
 

 
 
Anslag för statsunderstöd 
 

Av anslag i statens budget för år 2011 utlyser Utbildningsstyrelsen statsunderstöd för 
verksamhet som syftar till att bevara ursprungliga lantraser i genbanker. För ändamålet 
har reserverats 96 000 euro.  
 
Skyddet av ursprungliga lantraser i genbanker har i Finland praktiserats så att speciella 
genbanksbesättningar av öst-, väst-, och nordfinsk nötboskap och det finska fåret 
upprättats på fängelselantbruken i Pelso och Sukeva.  Då avdelningen för öppen 
fängelsevård vid Sukeva stängdes år 2008 förflyttades i enlighet med jord- och 
skogsbruksministeriets arbetsgrupps rekommendation (MMM 2007/16) 
genbanksbesättningen på ca 100 djur till två skollägenheter i Kajana och Tammerfors.   
 

 
 
Behörighet att söka 
 

Anordnare av grundläggande yrkesutbildning (riktad ansökan) 

 
 
Nödvändiga förutsättningar  
för beviljande av understöd 
 

 ansökan har lämnats in inom utsatt tid 

 sökanden är behörig att söka 

 sökanden har inom utsatt tid redogjort för användningen av tidigare beviljade 
understöd  

 användningsändamålet för statsunderstödet är förenligt med de uppställda målen  

 verksamheten genomförs inom den fastställda användningstiden 

 
Allmänna mål 
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 samhälleliga effekter 

 förbättring av yrkesutbildningens resultat och effekter 

 stärkande av nationellt, regionalt eller internationellt samarbete 

 utveckling av en arbetslivsorienterad yrkesutbildning 

 utökande av det kunnande som behövs vid genomförandet av de nya grundexamina 

 
 
Mål, tyngdpunkter, urvalsgrunder och ansökningstid för ansökningsgruppen 
 

ANSÖKNINGSGRUPP: Bevarande av ursprungsraser i genbanker 

Mål Uppbevara ursprungsraserna i en levande genbank 

Tyngdpunkter Statsunderstödet riktas särskilt till projekt som 
1. Stöd för en specialisering på skollägenheterna i enlighet 

med utvecklingsstrategierna för lantbruksutbildningen.  
2. främjande av en hållbar utveckling och stärkande av 

utbildningen i vidareförädling i samarbete med 
arbetslivet. 
 

Urvalsgrunder I enlighet med arbetsgruppens (MMM 2007/16) förslag 
flyttades genbanksbesättningen på ca 100 djur till två 
skollägenheter i Kajana och Tammerfors.  För upprätthållande 
av genbanksverksamheten uppstår kostnader som bestrids med 
statsunderstöd så att Ahlmanin koulun säätiö erhåller 36 000 € 
och Samkommunen Kajanaland erhåller 60 000 €. 
 
Den årliga rapporteringen har gjorts inom utsatt tid.  

Ansökningstid 14.3–11.4.2011 

 
 
Ansökningshandlingar 
 

Ansökan om statsunderstöd ska göras på den elektroniska ansökningsblanketten i 
utbildningsanordnarens namn. Den elektroniska ansökan ska skrivas ut och 
undertecknas. Den som undertecknar ansökan ska ha rätt att underteckna på 
utbildningsanordnarens vägnar.  
 
Den undertecknade ansökan ska sändas till Utbildningsstyrelsen, PB 380, 00531 
Helsingfors. 

 
 
Statsunderstödets ansökningstid 
 

Ansökan om understöd bör lämnas in till Utbildningsstyrelsen senast 11.4.2011 kl. 
16.15. En elektronisk ansökan som kommit in inom den fatslagna ansökningstiden 
uppfyller villkoret om att ansökan bör lämnas in inom utsatt tid. Försenade 
ansökningar behandlas inte. 
 
Den undertecknade ansökan ska sändas per post till Utbildningsstyrelsen omedelbart 
efter att den elektroniska ansökan lämnats in. En förutsättning för att ansökan ska tas 
till bedömning är att också den undertecknade ansökan lämnas in till 
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Utbildningsstyrelsen. 

 
Användningstid 
 

Understödet beviljas av anslag för år 2011. Användningstiden börjar från det datum 
som står på statsunderstödsbeslutet och slutar 31.12.2012.  

 
Annat 

 

Statsunderstöden ska sökas enligt tyngdpunkt. Utbildningsanordnaren kan ansöka  
om understöd för en eller flera tyngdpunkter.   
 
Om flera utbildningsanordnare ansöker om understöd för ett gemensamt projekt ska  
en av deltagarna vara koordinator och ansöka om understöd för nätverket. 
 

 
Ytterligare information 
 

Ytterligare information ger undervisningsråd Susanna Tauriainen. tfn 040 348 7811, e-
post susanna.tauriainen@oph.fi. 
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